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W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskie-
go, uroczyście zastawiony i przyozdobiony 
stół, pasyjka, świece (może być jedna), 
zgromadzona rodzina, przygotowane kro-
pidło i woda święcona.  

Ojciec rodziny lub przewodniczący zapala 
świece umieszczone na stole i mówi: 

Chrystus zmartwychwstał. Alleluja. 

Wszyscy odpowiadają: Prawdziwie zmar-
twychwstał. Alleluja. 

Wszyscy robią znak krzyża: W imię Ojca, 
i Syna, i Ducha Świętego. Amen. 

Następnie ktoś z uczestników odczytuje 
tekst Pisma Świętego (1 Tes 5,16-18): 

Bracia i siostry, posłuchajcie słów świętego 
Pawła Apostoła do Tesaloniczan. 

Zawsze się radujcie, nieustannie się módl-
cie. W Każdym położeniu dziękujcie, taka 
jest bowiem wola Boża w Jezusie Chrystusie 
względem was.  

Posłuchajmy także fragmentu Ewangelii  
wg św. Łukasza (Łk, 24,36-43) 

A gdy rozmawiali o Zmartwychwstaniu Jezu-
sa, On sam stanął pośród nich i rzekł do 
nich: «Pokój wam!» Zatrwożonym i wylękłym 
zdawało się, że widzą ducha. Lecz On rzekł 
do nich: «Czemu jesteście zmieszani i dla-
czego wątpliwości budzą się w waszych ser-
cach? Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja 
jestem. Dotknijcie Mnie i przekonajcie się: 
duch nie ma ciała ani kości, jak widzicie, że 
Ja mam». Przy tych słowach pokazał im 
swoje ręce i nogi. Lecz gdy oni z radości 
jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, 

rzekł do nich: «Macie tu coś do jedzenia?» 
Oni podali Mu kawałek pieczonej ryby. Wziął 
i spożył przy nich. 

Po odczytaniu tekstu przewodniczący mówi: 

Panu Bogu we wspólnej modlitwie polecamy 
nas, obecnych i nieobecnych (można wymie-
nić), całą ludzkość; wspomnijmy chorych 
i będących na dyżurach: 

Ojcze nasz… Zdrowaś Maryjo…  
Chwała Ojcu… 

Pomódlmy się za ostatnio zmarłych i zmar-
łych z naszej rodziny: 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 

Przewodniczący: 

Módlmy się. Boże, w dniu dzisiejszym poko-
nana została śmierć i otworzone zostały bra-
my wieczności przez Twojego Jednorodzo-
nego Syna. Spraw, abyśmy wraz z Nim 
szczęśliwi zasiedli kiedyś do uczty niebie-
skiej w Twoim Królestwie. Prosimy Cię, 
Zmartwychwstały Panie, daj nam tu zebra-
nym razem przy stole z wiarą przeżywać 
Twoją obecność podczas naszego świątecz-
nego posiłku w dzień Twego zwycięstwa. 
Prosimy Cię, abyśmy mogli radować się 
z udziału w Twoim życiu i zmartwychwstaniu 
teraz i w wieczności. Który żyjesz i królujesz 
na wieki wieków. 

Wszyscy: Amen. 

Przewodniczący kropi wszystkich wodą 
święconą. Wszyscy robią znak krzyża. 

Składamy życzenia i spożywamy świątecz-
ne śniadanie 

Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  WIGRY 11, 16 - 402 SUWAŁKI  —  Ks. Proboszcz  508 27 27 52  —  Ks. Adam  515 04 88 99 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 07  0 0 1 0  0 0 5 0  73 4 9  000 1  
  https://parafia.wigry.pro    —      https://fundacja.wigry.pro   —      http://wane.wigry.pro 
—————––—–———––———–  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  ——––——–—–——–——————— 

NIEDZIELA: 9:00 i 12:00  (VI–IX: 19:00)  Maćkowa Ruda - 10:30     W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30 

 

 

Wobec niezliczonych i poważ-

nych niebezpieczeństw, jakie 

zagrażają życiu we współczesnym 

świecie, czujemy się jakby przy-

gnieceni poczuciem bezsilności: 

wydaje się, że dobro nigdy nie 

znajdzie dość sił, aby pokonać zło! 

W obliczu takiej właśnie sytuacji Lud Boży, a w 

nim każdy wierzący, zostaje powołany, aby z 

pokorą i odwagą wyznać swą wiarę w Jezusa 

Chrystusa, ‘Słowo życia’ (por. 1J 1,1). Ewangelia 

życia nie jest jedynie refleksją, choćby oryginal-

ną i głęboką, nad ludzkim życiem; nie jest też 

wyłącznie przykazaniem, które ma uwrażliwiać 

sumienia i wywołać głębokie przemiany spo-

łeczne; tym bardziej też nie jest złudną obietnicą 

lepszej przyszłości. Ewangelia życia jest rzeczy-

wistością konkretną i osobową, gdyż polega na 

głoszeniu osoby samego Jezusa. Zwracając się 

do apostoła Tomasza, a za jego pośrednictwem 

do każdego człowieka, Jezus tak mówi o sobie: 

‘Ja jestem drogą i prawdą, i życiem’ (J 14,6). Tak 

samo określa swoją tożsamość w rozmowie z 

Martą, siostrą Łazarza: ‘Ja jestem zmartwych-

wstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, choćby 

i umarł, żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we 

Mnie, nie umrze na wieki’ (J 11,25-26). Jezus jest 

Synem, który odwiecznie otrzymuje życie od 

Ojca (por. J 5,26) i który przyszedł do ludzi, aby 

dać im udział w tym darze: ‘Ja przyszedłem po 

to, aby [owce] miały życie i miały je w obfito-

ści’ (J 10,10). 

Tak więc słowa, czyny i sama osoba Jezusa 

dają człowiekowi możliwość ‘poznania’ pełnej 

prawdy o wartości życia ludzkiego; z tego 

‘źródła’ czerpie on zwłaszcza zdolność doskona-

łego „czynienia” tej prawdy (por. J 3,21), to zna-

czy przyjęcia i pełnej realizacji obowiązku miło-

wania ludzkiego życia i służenia mu, bronienia 

go i wspomagania. 

W Chrystusie bowiem została ostatecznie ogło-

szona i w pełni ofiarowana człowiekowi owa 

Ewangelia życia, która - darowana już w Obja-

wieniu Starego Testamentu, więcej, wpisana w 

jakiś sposób w serce każdego mężczyzny i ko-

biety - rozbrzmiewa w każdym sumieniu „od 

początku”, to znaczy od chwili stworzenia, tak 

że mimo negatywnych wpływów grzechu może 

być poznana w swej istotnej treści również 

przez ludzki rozum.  
Evangelium vitae, 29 

V   N I E D Z I E L A   W I E L K I E G O   P O S T U  

Znak wskrzeszenia Łazarza staje się w pełni zrozumiały 

dopiero w dniu zmartwychwstania Chrystusa. Wtedy okazuje 

się, że tryumf nad śmiercią jest ostateczny. Teraz Jezus, stojąc 

przy grobie Łazarza, płacze, bo Jego przyjaciel wszedł w to 

najstraszniejsze doświadczenie ludzkości. Miłość każe jednak 

pójść dalej, dlatego Pan budzi go do życia raz jeszcze. "Udzielę 

wam ducha mego po to, byście ożyli". Życie nie ma końca i tej 

właśnie nadziei próbujemy się dzisiaj uchwycić. 
O. Tomasz Zamorski OP, "Oremus" Wielki Post i Triduum Paschalne 2008, s. 138 

Ez 37,12-14 
Udzielę wam mego ducha, 

byście ożyli 

Rz 8,8-11 
Mieszka w was Duch Tego,  

który wskrzesił Jezusa 

J 11,1-45 
Ja jestem  

zmartwychwstaniem i życiem 
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29.III - V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
9:00 - +Wincenty Chiliński (gr. 29) 
KR. 9:00 - +Marianna i Antoni Bertman 
12:00 - +Henryka Czesław Teresa Puzów  
15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 
18:30 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 
10:30 - +Józef Cichanowicz 6m.po śm. 

30.III - PONIEDZIAŁEK 
7:30 - w int. Bogu wiadomej za Łukasza  
7:30 - o pomoc i przetrwanie w tym czasie dla zakła-

du i Boże błog. dla pracowników 
15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 
18:30 - +Wincenty Chiliński (gr. 30) 
KR.18:30 - +Janina Żukowska 10 r.śm. 

31.III - WTOREK 
7:30 - +Tadeusz Bobrowski 13r. śm. 
7:30 - +Franciszka(k), Stanisław, Czesław, +r. Wa-

rakomskich 
15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 
18:30 - +Leszek Abramowicz 5m. po śm. 

1.IV - ŚRODA 
7:30 - +Teodora(k) Józef Ostrowscy, Stanisław 
7:30 - w int. Agaty, Heleny i Jakuba o zdrowie, Boże 

błog. za wst. MB i św. Michała Arch. 
15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 
18:30 - +Jadwiga Milewska 5m. po śm. 

2.IV - CZWARTEK 
7:30 - +Zofia i Edward Andruszkiewicz 
7:30 - +Marek 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa  
17:30 - Adoracja, Nowenna  
18:30 - +Józef Daniłowicz 5m. po śm. 
KR. 18:30 - w int. Bogu wiadomej za Pawła  

3.IV - PIĄTEK:  

7:30 - w int. chorych i cierpiących z par. 
15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 
18:30 - +Ryszard Nowosadko (im.)  
KR. 18:30 - +Cecylia Nawalska 2m. po śm.  

(od Haliny i Stanisława Pietruszewskich) 

4.IV - SOBOTA 
7:30 - w int. ofiarodawców i pielgrzymów 
8:30 - o zdrowie Boże błog. i opiekę MB w chorobie 

dla Jadwigi 
15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 
18:30 - +Ryszard Ostrowski (im.) 
KR.18:30 - +Szymon Hołubowicz 8r.śm. 

5.IV - NIEDZIELA PALMOWA 
9:00 - o Boże błog. opiekę MB r. Hołubowiczów 
KR. 9:00 - + Anna Jan Wierzbiccy, Apolonia Stani-

sław Żyndów 
12:00 - za parafian 
KR.12:00 - +Irena i Czesław Chaleccy  
15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 
18:30 - w int. Karoliny i Krzysztofa o dary Ducha 

Świętego i szczęśliwe rozwiązanie 
Maćkowa Ruda:  10:30 - +Walentyna Świacka (od 

r. Domoradzkich)  
 
UWAGA! KR. – oznacza, że Msza św. w tej intencji 

sprawowana będzie w Pracowni św. Romualda 
(w budynku Kaplicy Kanclerskiej) 

TRANSMISJE MSZY ŚW.  
NIEDZIELA - Transmisje telewizyjne: 

– godz. 7:00 – TVP 1 (Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 

w Krakowie – Łagiewnikach) 

– godz. 9:00 – Polsat News (Świątynia Opatrzności 

Bożej w Warszawie) 

– godz. 9:30 – TV Trwam (Kaplica Cudownego Obrazu 

na Jasnej Górze) 

– godz. 10:30 – Polsat Rodzina (Świątynia Opatrzności 

Bożej w Warszawie) 

– godz. 10:55 – TVP 1 (Jasna Góra) 

– godz. 13:00 – TVP Polonia 

DZIEŃ POWSZEDNI: Transmisje telewizyjne: 
– codziennie, godz. 7:00 – TVP 1 – Msza Św. celebrowa-

na w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach 

– codziennie, godz. 13:30 – Telewizja Trwam – Codzien-

na Msza św. z Kaplicy Matki Bożej na Jasnej Górze 

– codziennie, godz. 20:00 – TVP3 pasmo ogólnopolskie: 

Codzienna Msza św. z Kaplicy Matki Bożej na Jasnej 

Górze  

Pełna lista transmisji TV oraz radiowych 

https://episkopat.pl/msze-swiete-transmisje/  

(Zob. też: https://programtv.naziemna.info/program/

audycja/Transmisja+Mszy+Świętej) 
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1. Dziś V Niedziela Wielkiego Postu w której 

Jezus jako Bóg i Władca ukazuje miłosierdzie 

wszystkim ludziom i prowadzi ich do nowego 

życia, które podtrzymujemy dzięki Jezusowi, 

kiedy przyjmujemy Jego Ciało, które jest po-

karmem nieśmiertelności, lekarstwem po-

zwalającym nam nie umierać lecz żyć wiecz-

nie w Chrystusie. Wszystkich naszych Para-

fian i Gości polecamy w naszej codziennej 

modlitwie. 

2. W związku z najnowszym rozporządzeniem 

władz cywilnych i zarządzeniem Biskupa Ełc-

kiego we Mszy Św. lub innym obrzędzie reli-

gijnym nie będzie mogło uczestniczyć jedno-

cześnie więcej niż 5 osób, nie licząc osób 

sprawujących posługę. Bardzo prosimy o 

przestrzeganie tego zarządzenia, pierwszeń-

stwo mają osoby które zamówiły Mszę św. 

Natomiast ceremonie pogrzebowe będą 

sprawowane tylko na cmentarzu, przy udziale 

najbliższej rodziny osoby zmarłej. Msza św. 

pogrzebowa bez trumny powinna być spra-

wowana w dniu pogrzebu lub innym dniu, po 

ustaleniu z rodziną. Obowiązuje limit uczest-

niczących do 5 osób. W tym czasie nie będzie 

odwiedzin chorych, jedynie w sytuacji zagro-

żenia życia lub na wyraźną prośbę wiernych. 

3. Zgodnie ze Wskazaniami Biskupa Ełckiego 

odnośnie przeżywania nabożeństw Wielkie-

go Tygodnia i uroczystości paschalnych: 

„Niedzielę Palmową przeżywamy bez proce-

sji z palmami, odwołane zostają spotkania 

Młodzieży. Uczestnictwo w celebracjach 

Triduum Paschalnego nie jest nakazane – 

zachęcam, by łączyć się duchowo z celebra-

cjami kościelnymi poprzez transmisje na ży-

wo. […] Liczba wiernych w kościołach – do 5 

osób. W Wielkim Tygodniu szczególnie za-

chęcam do częstej medytacji nad Słowem 

Bożym w naszych rodzinach, korzystajmy 

z Pisma św., czytajmy teksty biblijne zwłasz-

cza dotyczące Męki Pańskiej.” Cały tekst – 

w aktualnym Dodatku do biuletynu oraz 

w gablocie i na stronie parafialnej. 

4. Trwamy w okresie Wielkiego Postu. Za-

chęcamy do domowej, rodzinnej modlitwy, 

do rozważań Drogi Krzyżowej i śpiewu Gorz-

kich Żali, Komunii św. duchowej, oraz do mo-

dlitwy różańcowej o godz. 20.30 w domach.  

5. Przez cały tydzień zapraszamy indywidualnie 

na adorację Najśw. Sakramentu w kaplicy, od 

Mszy św. porannej do Mszy św. wieczornej; o 

15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia a potem, 

w kościele, Msza św. o oddalenie pandemii 

koronawirusa. Przed i w czasie każdej Mszy 

św. możliwość przystąpienia do spowiedzi. 

6. Przypominamy, że obowiązek spowiedzi i 

przyjęcia Komunii św. (wynikający z 3 przyka-

zania kościelnego: Każdy wierny jest zobowią-

zany przynajmniej raz w roku na Wielkanoc 

przyjąć Komunię św.) zgodnie z przepisami 

Kodeksu Prawa Kanonicznego (kan. 920 §1-2) 

oraz Katechizmem Kościoła Katolickiego (KKK 

nr 1389, 2042) może być spełniony także 

w okresie wielkanocnym aż do Niedzieli Trójcy 

Świętej - w tym roku do 7.VI. 

7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na utrzymanie kościoła i cele re-

montowe. Od osób indywidualnych wpłynęło 

950 zł. Ofiarodawców polecamy w nowennie 

do Niepokalanego Poczęcia Matki Bożej. 

8. Są do nabycia ‘baranki wielkanocne’ (6zł), 

ofiary na Centrum Senioralne w Ełku. Można 

zgłaszać ilość osób na beatyfikację kard. 

Wyszyńskiego by otrzymać kartę wstępu na 

plac celebry. 

+Melania Pawlukiewicz  
+Franciszek Krajewski  

https://episkopat.pl/msze-swiete-transmisje/

